
FIKTIVNÍ FIRMY SE 

PŘEDSTAVUJÍ 
Ing. Lukáš Hula 



Ing. Lukáš Hula /39 let/ 

 1999 – 2001 pracovník CEFIF 

 2002 až dosud vedoucí CEFIF 

 Další aktivity v Národním ústavu pro vzdělávání  

 Odborný garant na pro obory vzdělání ekonomické, 

poštovní, knihovnické, bezpečnostně právní. 

 Výchova k podnikavosti 

 Finanční gramotnost 

 
 



 Systematické procvičení všech problémů 

 Žák řeší úlohy individuálně 
 

 

 

 Tradiční vztah učitel – žák 

 Praxe je jen zprostředkována 

 Nedochází k rozvoji týmové práce 
 

Ekonomická cvičení 



 Úspory reálných nákladů 

 Učitel může ovlivňovat zadané úkoly 

 Výsledek práce nezávisí na ostatních školách 
 

 

 

 Chybí konfrontace s okolím 

 Menší zdání reality 
 

Cvičná kancelář 



 Maximální přiblížení reálné praxi 

 Změna vztahu učitel – žák 

 Srovnání s ostatními školami 

 Podpora týmové práce 
 

 

 

 Neumožňuje systematické procvičení všech složek 

učiva 

 Potencionální vyšší reálné náklady 

Fiktivní firma 



 Samostatnost a pocit zodpovědnosti za vlastní práci  

 Schopnost orientovat se v hospodářské praxi a 

pohotově reagovat  

 Aplikovat teoretické vědomosti při řešení praktických 

úloh v jednotlivých odděleních firmy  

 Schopnost komunikace, spolupráce a prezentace 

výsledků  

 Jazykové znalosti 
 

Fiktivní firma rozvíjí 



 Mezinárodní síť FF EUROPEN/PEN International 

 Více jak 6000 ff v 42 zemích celého světa 

 www.europen.info 

 Mezinárodní databáze fiktivních firem 
 

Mezinárodní spolupráce 



 Dostatečné teoretické znalosti žáků 

 Vyučující ochotný vést fiktivní firmu 

 Vedení školy podporující výuku ve fiktivní firmě 
 

Předpoklady založení 



 VOŠ 

 Obchodní akademie 

 Ostatní obory vzdělání kategorií L, M a popřípadě i K 

 Nástavbové studium 

 Obory vzdělání kategorie H 
 

FF a různé typy škol 



 Učební praxe 

 Klasický vyučovací předmět 

 Nepovinný předmět 

 Odborná praxe 

 
 

Možnosti zařazení 



 Doporučená hodinová dotace 

 Jednoletý kurz  

 Jedenapůlletý kurz 

 Dvouletý kurz 
 

FF v učebním plánu 



 Znalost zákonných úprav jednotlivých ekonomických 

činností 

 Dovednost zpracovávat jednotlivé  agendy 

 Vědomosti o organizaci podniku 

 Vědomosti a dovednosti práce s ekonomickým 

softwarem 
 

Požadavky na učitele 



 MŠMT 

 Příspěvky škol  

 3 000 Kč za jednu firmu 

 5 000 Kč za 2-5 firem 

 7 500 Kč za 6-8 firem  

 10 000 Kč za 9 a více firem 

 

Financování CEFIF 



 Slouží k setkávání firem, učitelů a pracovníků CEFIF 

 Slouží k prezentaci pořádající školy 

 Regionální a mezinárodní 

 Veletrhy v zahraničí 

 Aktuální seznam veletrhů naleznete na našich 

webových stránkách 
 

Veletrhy fiktivních firem 

http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem/veletrhy-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem/veletrhy-fiktivnich-firem


Lukáš Hula 

lukas.hula@nuv.cz 

 

http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem   

mailto:lukas.hula@nuv.cz
mailto:lukas.hula@nuv.cz
mailto:lukas.hula@nuv.cz
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem
http://www.nuv.cz/vzdelavani-v-cr/centrum-fiktivnich-firem

